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Hvilke energirenoveringer i boligen  
betaler sig i jeres lokalområde?
Assens Kommune samarbejder i 2026 med rådgivningsvirksomheden EnergiTjenesten 
om at tilbyde gratis og uvildig energitjek til borgerne, der bor uden for de større byer 
og fjernvarmenettet.

Som en del af denne indsats har I mulighed for at få afholdt et arrangement i jeres 
lokalområde!

I løbet af foråret 2026 afholdes en række såkaldte for-enden-af-vejen-arrangemen-
ter i et samarbejde mellem Assens Kommune, lokalråd og EnergiTjenesten. For-en-
den-af-vejen-arrangementerne er både informative og praktiske arrangementer med 
fokus på energirenoveringer, der kan betale sig. Arrangementerne omfatter både 
boligernes energiforsyning og boligernes energiøkonomi.

Sådan foregår For-enden-af-vejen-arrangementet

For-enden-af-vejen-arrangementet foregår ved, at en energirådgiver fra EnergiTjene-
sten kommer ud til jer og giver et fælles oplæg om energibesparelser og energirenove-
ring med udgangspunkt i jeres lokalområde.

Derefter gennemføres et fælles energitjek af en repræsentativ bolig for jeres lo-
kalområde. Arrangementet omfatter typisk 10-15 deltagere, der får mulighed for at 
være med, når energirådgiveren gennemgår boligen med fokus på energiforbedringer. 
Efter det fælles energitjek afrundes arrangementet med en fælles opsamling. Det er 
op til jer, hvorvidt I vil arrangere fællesspisning eller andet i forbindelse med For-en-
den-af-vejen-arrangementet.

En del af Assens Kommunes  
Energiforbedringskampagne 2026

Miljø, Teknik og Plan-udvalget besluttede i 2025 
at fremme og afsætte midler til energiforbedring 
af private boliger i Assens Kommune. Det bety-
der, at der kan afholdes informationsmøder samt 
tilbydes et antal individuelle energitjek og lokale 
fællesmøder.

Indsatsen er målrettet dén del af kommunens 
helårsboliger, der sandsynligvis ville kunne spare 
både energi og penge på varmekonvertering eller 
energirenovering.

Læs mere om indsatsen på assens.dk/godenergi

http://assens.dk/godenergi
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Som deltager kan man medbringe oplysninger om eget forbrug af varme og el 
samt generel information om sin bolig. Med udgangspunkt i disse oplysninger vil 
energirådgiveren beregne og eftersende overslag på økonomi med videre ved 
konvertering fra olie og gas til anden varmeforsyning. 

Styrk jeres lokalområde

Arrangementet bidrager til fællesskabet i lokalområdet og efterlader en for-
ståelse for, hvordan energiforbedring af boligen ikke kun er en fordel for den 
enkelte boligejer, men også bidrager til at lokalområdet som helhed fremstår 
mere attraktivt. Efter arrangementet opleves ofte en anden samtale ’hen over 
hækken’ med udveksling af gode erfaringer og kontakter.

Jeres rolle som lokalråd

Planlægningen af et lokalt for-enden-af-vejen-arrangement sker i et samarbejde 
mellem jer og EnergiTjenesten. Efter jeres tilmelding begynder arbejdet med at:

•	 Finde en lokal værtsbolig

•	 Bestemme et tidspunkt for arrangementet

•	 Gøre lokal reklame for arrangementet (EnergiTjenesten leverer materiale)

•	 Beslutte hvordan man tilmelder sig arrangementet 

Tilmelding

Lyder det som noget for jer? Så skriv en mail til Klimasekretariatet  
i Assens Kommune på klima@assens.dk inden den 22. februar.

Hurtigst muligt bekræfter vi modtagelsen af jeres tilmelding, hvorefter I 
vil blive kontaktet af EnergiTjenesten, der hjælper jer med at planlægge et 
spændende for-enden-af-vejen-arrangement.

mailto:klima@assens.dk

